关于十八届人大第二次会议第12号建议的协办意见

市自然资源规划局：
孙建明代表在十八届人大第二次会议期间提出的《关于推进坎墩街“复兴”改造的建议》建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
“十里横塘住万家”的诗句，印证了坎墩先民的勤劳智慧和旧时坎墩街的繁荣，周家路市集、长白染坊等名号享誉三北，是坎墩城镇历史文化最为重要的内容。现状的坎墩街宽度在4-8米，沿街建筑以鞋服类商铺和居住为主，零零星星还有几家近现代手工作坊。
现有通苏嘉甬高速铁路和宁波至慈溪市域（郊）铁路在坎墩设站，为宁波大都市北部副中心枢纽地。《前湾沪浙合作创新区规划》着重诠释“站城融合”理念，运用城市更新的方式，重塑坎墩老街的空间秩序。《慈溪中心城区重点轴线概念城市设计》提出了浒崇公路重要轴线，而坎墩街核心路段正好位于浒崇公路路侧。
一、建议按照《前湾沪浙合作创新区规划方案》理念，设计未来与历史碰撞的“虚实双廊”，按照“二里一街市，一里一节点”的历史格局，重塑品味历史和生活的烟雨趣廊。
二、建议按慈溪中心城区重点轴线的定位，落实市级层面实施主体部门，统筹城市更新资源要素和政策资金保障，坎墩街道可协助实施。
三、建议围绕坎墩街和二塘江，以青少年宫路至浒崇公路段为试点，先行启动基础设施改造。

                              坎墩街道办事处
[bookmark: _GoBack]                             2023年4月20日

联 系 人：徐建清
联系电话：63276701